
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA” 

Scuola Polo Regionale per il Potenziamento 

delle Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017 
Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 –CF 91022410863  

Mail: enic810007@pec.istruzione.it - enic810007@istruzione.it  Sito Web www.icguarnaccia.edu.it 

 

A tutto il personale scolastico  

Ai Genitori  

Agli alunni  

Al DSGA  

Al sito web della scuola  

 

Oggetto: Ripresa delle attività didattiche in presenza per scuola primaria e per 

la prima classe della scuola secondaria di I grado 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPCM del 14/01/2021; 

VISTO il comunicato stampa del Ministero dell’Istruzione del 15/01/2021; 

VISTA l’ordinanza regionale contingibile n. 10 del 16/01/2021; 

VALUTATA fondamentale la tutela della salute pubblica; 

CONSIDERATO che la scuola si è dotata di un Piano Scuola per la DDI; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

A partire da lunedì 18/01/2021 riprenderanno le attività didattiche in presenza per le 

classi di scuola primaria e la prima classe di scuola secondaria di I grado e 

proseguiranno in presenza le attività educative della scuola dell’Infanzia.  

Art. 2 

Le attività didattiche delle classi seconda e terza di scuola secondaria proseguiranno 

attraverso la didattica a distanza, con attività sincrone e asincrone, secondo quanto 

previsto dal Piano Scuola per la DDI approvato dagli OO.CC. di questa Istituzione 

scolastica. Sarà cura dei docenti mantenere il contatto con le famiglie per le 

indicazioni utili alla realizzazione della DDI.  

Art. 3 

Prot. N. 0000235/2021 del 16/01/2021 - In Uscita

I.C. Vincenzo Guarnaccia

http://www.icguarnaccia.edu.it/


Per le sole classi seconda e terza di scuola secondaria i docenti di sostegno, sulla 

base di quanto previsto dall’art. 5, comma 1, dell’Ordinanza Regionale contingibile 

n. 10 del 16/01/2021 e dall’art. 3, comma 4, lettera f) del DPCM del 14/01/2021, 

valuteranno, in accordo con le famiglie, l’opportunità di attivare la modalità della 

didattica in presenza per gli alunni in situazione di disabilità e faranno presente a 

questa dirigenza le esigenze alla base della richiesta. La famiglia dovrà, a sua volta, 

far pervenire presso gli uffici di segreteria una richiesta motivata per l’attivazione 

delle attività didattiche in presenza. 

 Art. 4 

Il personale ATA svolgerà l’attività lavorativa in presenza, ad eccezione del 

personale in condizione di fragilità la cui situazione lavorativa è disciplinata da 

norme specifiche.  

Art. 5 

Le attività didattiche in presenza riprenderanno, per le classi seconde e terze di 

scuola secondaria di I grado, lunedì 01/02/2021 salvo diversa disposizione 

normativa degli organi preposti, nella quale eventualità i soggetti in indirizzo 

saranno prontamente informati.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              (Prof.ssa Daniela Rizzotto) 

 

 

 


		2021-01-16T13:10:47+0100
	Daniela Rizzotto




